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Uplynulo tliaácl dlouhých lei - -----w

liyla (O dívka ttihlé ponlivvZavítámedo Sedmihradska tam
spanilé tvářekde voda tjorrgéně prudkým to

kem vyrill 1 IcidI tůně goefgéfl
kých hor o
Ta leví strasS xvcdl ec příkrý

Obličej její byl bílý jako lilie

jenom uprostřed tváři rděl se čer
vánfk rftlový
Kaštanové hnědé vlasy splývaly

jí v kučeravých kadeřích na rame
na uprostřed hlavy měla je rozdě

ny štětičkou a na obou stranách

vysoký ivih na němi trčí tMccoi 8 bolestL
Q Bolestí revmatických ušetřen bývá m

ny hrudu 1 nichž poskytuje se

áio kdo

ti Mladý i starý člověk stejně podroben jestměla ohnivě Červenou stužku
někdo odO útrapám této choroby a i když neníOči jeií leskly sc živým ohněm
Šeti musíQ revmatismu zrovna zmrzačen soslko hvězdy na tmavé zimní o

bloze f) značné obtíže a bolesti Takovým odporučo- -

Také ona odívala se národním £ valí bychom
N _krojem v těchto krajinách obvyk

lým

Byl podzim
V hlubinách lesních opadávalo

hnědé listí se stromů
Na podzim bývá les překrásný
Listí stromů skví se všemi bar

vami Jelene rezavé červené

divákovi nádherný rozhled do
krásného úJoK Maroío a oa goer-gčfisk- é

hory
Na svahu v hraJnfch příkopech

a valech napolo zasypaných ale

posud hlubokých bují bujné o

strtižf a Šipkoví
Pověsť praví že obrovské dív-

ky jež zde za starých času bydli-

ly učinily do protějšího hradu

Ňěregkoe pouze jediný krok dív-

ky v sousedství podávaly jim
oknem síta

Podá zdejfií prý se vždy jednou
za sto let hrozné zatřese

Když nastane půlnoc otevrou
se na obou horách dvoje Železné
veliké dvéře

Dvéře tyto vedou do tmavých

plísní dýšících podzemních síní v

nichž jsou nesmírné poklady u-k- ryty

Běda tomu kdo by si odtud
něco vzal anebo na hodinu se za-

pomněl ten prý za Živa zde bývá

pohřben
Nedaleko odtud leží malá obec

GoergéHský Svat Emerich pro-

stírající se nad řekou Goergéněm

žluté hnědé stříbrné

Zpěváci lesní sletují se do hou

Souchotiny 1 §

vyžádají si kažHý rok tisíce U
obětí Ale nikdo nemusí na ně Q
zemříti pakli v Čas chorobu Q
zpozoruje a soustavně ji léčí £9

Hovorovým Ualssímem

pro plíce k
Souchotiny vyvinou se často z £s
obyčejného nastuzení nebo za- - řl
nedbaného kašle #J

Severúv Ealsám pro plíce léčí kašel Q
1 nastuzení Cena 25 a 50c

Obličeje zohyzdšné
uhry a vyrážkami vzbuzují po- - sř
litování Chcete-l- i se ubrů Jí
vyrážek slaného toku lišeje V
nebo křtíc zbaviti musíte dříve O
vyčístiti krev O

Scverův Krvcčlstitcl 8
zbaví krev všech nečistot a pleť

fů po stech usedají na některý

JJ bliVISKUV OLEJ SV GOTHARDA

S
jakožto nejpůsobivčjší a ncjmocnŽjší prostředek
v trhu

SEVERŮV OLEJ

§ SV GOTHARDA

§hojí vymknutiny obraženiny rány spáleniny
neuralgii hnisavé bolesti a jiné

kožní choroby Cena 50 centů

1- -

košatý strom chystají se na cestu
— do teplejšího podnebíl
Tlukot slavíkův utichl přichá

zejí straky Těm náleží nyní lesní
stromoví a křovmyl

V horách zvedne se i medvěd

hladový a pustí se do bučiny
Poděsí ue lasičky tetřevice se roz
letí srnec utíká

U vchodu do chudé chaty na
kmeni mechem porostlém sedí

Traján lhostejně JJ j Dopis starcena kraji dubiny nazvané 'Močál

if 1 Ctěný pane: Va5e léky pfigobí JakNa vrchu nad obcí se zvedají
cím stál až do roku 1708 veliký

všech ohyzdných skvrn a vyrá-

žek Cena $100

"Smutno je mi odpověděla
dívka tiše

"A proč?"
"Nevím Srdce mně bolí v

pevný hrad Goergefi
Hrad tento hrál v historií sed

i

b

duši je mně smutno ráda bych semihradského knížectví vynikajíc
úlohu
O hradě činí se naposledy zmín

o nich tvrdíte Jsem 73 roky slár
Před krátkým časem bolela m8 ruka
tak že jsem se bez pomoci ani
obléknout! nemohl Přiložil jBcm

í

Va8í Hojivou náplast' a čtvrtý den

byla bolest ta tam Také Jsem upo-

třebil VaSeho OeJe av Ootharda na
namočenou ruku a po nčkolíkerčm
natření bylo dobře Od té doby ne-

cítím více žádných bolcítía proto
nevěřím žádným Jiným lékttm nežli
Vaším 8 upřímným pozdravem

Thomas Koenijí Carns Neb

Chřadnete-l- i ať z příčin jakých-
koliv užívejte

VSivotní TííiIhíiiii
Dodá Vám nové síly Životní
Cena 75 centů

ka v boji Rákócyově za svobodu

po této válce byl hrad se zem

srovnán

Uprostřed zřícenin stojí nyn

kaple

dala do pláče'
"Projdeme se lesem a sklíčenost

tvá zmizí"

"Raději bych zůstala doma"
"Což les tě netěší?"

"Již ne Bojím se ho děsím
se v něm ačkoliv vím že bys mne
dovedl uhájiti"

"Čeho se bojíš?''
Ani to nevím Třesu se bázní

nesměle se lesem procházím tam
kde jsem dříve vesele si poska-
kovala"
"Snad na něco si myslíš?"
"Ano myslím Myslím si často

Tvoří se usedlina ve vaší moči? QVrch tento jmenuje se vrchem

Pozor abyste nedostali Břich i?Rákócyho
Pod vrchem Rákócyovým vy 8—stavila si v minulém století rodina

tovu nemoc! Užívejte

í$everiJLv Silitcl
ledvin tx jřitcr

Bornemisova krásný zámek

Tento zámek zakoupil uherský
Sevtrovy léky Jsou na prodej ve všech lékárnách

lékaíískA porada zdarmakrál a dal ho zaříditi za lovecký Cena 75 centů a $1 25zámeček pro králeviče Rudolfa
Korunní princ Rudolf sem 'jJlll")l"tr11 M—iiMMiiwiiiamyaMiiiMfiiiiwiipM)w fWWmna to proč jsme v tomto pralese?

Pamatuji se na to Že jsem tě víoblibou přicházel jsa doprovázen
dávala v krásných šatech Pavznešenými svými hostmi Po pět

podzimů byly zde v lesích na zvěř matuji se že jsme bydlili v krás

bohatých pořádány dvorní bony ných síních že moje lůžko bylo
povlečeno sněhobílým plátnem a# #

ozdobeno modrým hedvábím
V hlubinách goergéHského drahými krajkami Pamatuji se

lesa nahoře na horách v nedo na maminku Byla vznešená

jako královna a hodná jako anděl)pustných takřka pralesích kam

nikdy ani za nejjasnčjšíbo dneslu

Jos Yopálka
ŘEZNÍK A UZENÁft

na 5 a "Willlazaa Til

Chodila v hedvábí a ve vlasech
leskla se jí démantová hvězda

nečnf paprsek nepronikl tam kde

panuje věčné fiero a kam lidská Nemohu se jen domyslili rorpo- -

menouti se kam se ta nádhera

poděla kde zůstala má dobrá ma

80 proc
jednoho

jízdného

m
mi v ob vMy nJIepi rfhfr íerutvého
rnaM rio dřuhu Jakož 1 výteínch rrob-k- ft

uxftnáhikch Kuptw u něho n zkoufllíii
a nJUťuleme vin 2 uodrutié uHJ-int- e ta 23

mička? Jednoho smutnéhodne

noha bez pocitu hrůzy nevstoupí
stála nízká chata

Byla slátána i opadalé kůry du-

bové vnitřek byl mechem vycpán
zevnějšek hustým býlím zarostlý
Za chatou zela bezedná pro

I
jsem se probudila tady v lese
od té doby jsem zde a je to mu 7i)OŽÍ se dováží a můžete il Je

telefonem Tel A 1922
již hezká řada let!'

pasť černá íako 00c a strašná --

vaaio se 11 jen co miuvis o

kráse dob minulých Byl to jen
jako peklo

žádný člověk se odtud živ jistě za oeloix okružní cestu mnevrátil aby řekl co lůno této
sen pouny sen Byli jsme
vždy tak chudí jako dnes tvou
matku vypudil Žal do světa a

NA DEN—propasti halil

Okolí chatrče í pro poustevníka proto j3me osamotněli" 11 října a 15 listopaduDyio prtiis pustým ticnym a vy "Ba níbyl to sen Qtče můj

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscoasinu Chica-

go St Paul Minneapoiis & Oma-

ha dráha má na prodej pří nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vyhra-

ných pozemků rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky pří krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jeř poskytují nevyčerpatelný

Laskavou tvář mé dobré matky
vídávám každé noci s otevřenýma
očima před sebou I teď ještě

míst v Mississippi Louisianč AlabamČ

Georgia Tennessee North Carolioě a

Téměř do všech

Floridě Kentucky

Virginii
září v jejich vlasech démantová
hvězda"

2i dní—Přestupování dovolenoPlatí po"To jsou báchorky dceruško
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Nikomu se o takových věcech ani

Pozemky po většině jsou zales- -nezmiBuj kdybys se sešla s ně-

kým z vesnice sice o tobě ještě

Znamenitá příležitost k prohlédnutí far-merský- ch

pozemků na jihuněny půda jest úrodnou a snadno

ritřéiýml
Kdo tedý sem přišel Boha po-

koušet?

Goergénští obyvatelé tvrdili že

bydlí zde pytlák s dcerou ale

nikdy nemohl býtí přistižennikdy
nebylo mu možno dokázati že by
zvěř střílel nebo chytal
Odíval se jako Rumun ale ru-

munsky mluvil velmi špatni dce
ra jeho pak vůbec rumunštině ne-

rozuměla
Stávalo se velmi zřídka že se s

nimi někdo setkal
Muž vyhýbal se lidem a lidé ne-

byli tak zvědavi aby s nasazením

života k chatě se odebrali
Mluvilo se o něm jako o postra-

chu lesa o strašidle který každé-

ho poděsil ale nikomu neublížil

Nazývat se Trajáa

eknou že blázníš"
"Vždyť nikdy s nikým nepro

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapoiis
mluvím'' vžechny bližší zprávy o

Pište si

Pište a s radostí vám zašlu

ceně lístků o cestě spojeních atd
Duluth Superior Ashland a četná

"Přece však by seto mohlo při- - jiná prospívající města na dráze
hoJiti" C St P M & O a na dráhách

W EL BEtlLI"Na krku mám zlatý křížek
iných poskytují dobrých trhř pro

Jak ten se mně dostal v naší
plodiny farmerské

PoUraíoTánl
Dist Pass Agt III Cent II K

1403 Farnam St Omaha Neb

O bhžsí podrobnosti píste na
Geo W Bell

potmkovf komlaat Hadtoa W

G JI McRae
Q P A 8t Paul Mlnn

— Předplaťte se na "Pokrok'1

pouze $1 ročně


